
                                                      

 

                              

 

CITTA’ DI VITTORIA 

PROVINCIA DI RAGUSA 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 

 

Data 25.05.2023                                                                  Atto n° 1389 

 

OGGETTO: Nomina Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle domande per la selezione di 

n. 1 Innovation Project Manager; n. 1 Living Lab Officer; n.1 Living Lab Comunication Officer.  

Azione FESR Sicilia 2014/2020: 1.3.2 – Sostegno alla generazione di soluzioni innovative a specifici 

problemi di rilevanza sociale, anche attraverso l’utilizzo di ambienti di innovazione aperta come i Living 

Labs. 

 

Parere Regolarità Tecnica 

VISTA la presente determinazione 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

 

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa  

 

Vittoria, 25.05.2023                                                                                                                     Il Dirigente 

                                                                                                                              F.TO          Dott. A. Basile 

 

 

Parere Regolarità Contabile   

VISTA la presente determinazione 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

 

L'importo della spesa di €._______________è imputata al ____________________ 

 

VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria 

 

Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell'Ente. 

 

Vittoria, 25.05.2023                                                                                                                    Il Dirigente 

                                                                                                                             F.TO             Dott. A. Basile 

  

  

Spazio riservato al Segretario Generale 

 

 

Vittoria, ….................                                                                                                        Il Segretario Generale 

 

 

 

Il Dirigente 

 

Dichiara di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interessi né in condizioni e/o 

rapporti che implicano l'obbligo di astensioni ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e del codice di 

comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non 

incorrono in analoghe situazioni e in riferimento  all’argomento in oggetto indicato; 



 2 

 

VISTI:  

 

 - Il D.D.G. n. 6585/2016 del 28/10/2016 dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea con cui è stata approvata la graduatoria delle 

Strategie di Sviluppo Locale di Tipo partecipativo, presentate dai GAL siciliani, ai sensi del 

Bando pubblicato in data 02/09/2016 ed a valere sulle sottomisure 19.2 e 19.4 del PSR 

SICILIA 2014 – 2020 nonché la graduatoria finale dei GAL; 

 La SENTENZA DEL CGA per la Regione Sicilia 318/2019 pubblicata il 06/05/2019 sul sito 

www.giustizia.amministrativa.it; 

 IL DECRETO DI APPROVAZIONE DEL GAL con DDG  1512 del 24-07-2019; 

 Il Piano di Azione Locale del GAL Valli del Golfo ammesso a finanziamento con DDG 473 

del 12/03/2020, così come approvato dall’assemblea dei soci in data 22 Maggio 2017; 

 Il D.D.G. N. 78/6S del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive - Servizio 6.S Unità 

Tecnica di Coordinamento della Strategia Regionale dell’Innovazione – Assessorato Attività 

Produttive che approva a) la “Circolare di chiamata a progetto per la selezione degli interventi 

a valere sull’Azione 1.3.2 Living Lab – strumento Community Led Local Development 

(CLLD)” a valere sull’Azione 1.3.2 “Sostegno alla generazione di soluzioni innovative a 

specifici problemi di rilevanza sociale, anche attraverso l’utilizzo di ambienti di innovazione 

aperta come i Living Lab” del PO FESR Sicilia 2014/2020 di cui all’Allegato A; b) le “Linee 

Guida Living Lab per la procedura Community Led Local Development (CLLD)” di cui 

all’Allegato B in sostituzione delle precedenti approvate con D.D.G. n. 4268/6S del 

24/12/2019. 

 La dotazione finanziaria prevista nel PAL del GAL Valli del Golfo di euro 466.666,67 

riportata nella Allegato A al DDG n. 78 del 09 FEB 202; 

 Il D.D.G. n. 2844/S8 UMC del 16 dicembre 2020 del Dipartimento regionale delle Attività 

Produttive con il quale è stata adottata la pista di controllo per la procedura di attuazione 

relativa alla realizzazione di opere pubbliche e all’acquisizione di beni e servizi a regia - 

strumento CLLD, a valere sull’Azione 1.3.2 del PO FESR Sicilia 2014 – 2020; 

 L’istanza di partecipazione alla suddetta circolare di chiamata a progetto presentata dal 

Comune di Vittoria (RG) (cod. fiscale n. 82000830883), pervenuta con pec del 30/09/2021 e 

acquisita al prot. AA.PP n. 52157 del 01/10/2021, con la prevista documentazione allegata tra 

cui il progetto esecutivo del Living Lab del CLLD VALLI DEL GOLFO per l’importo 

complessivo di €. 466.666,67; 

 Il D.R.S. n. 595/6.S del 06/06/2022 del Servizio 6.S, che approva, tra gli altri, il verbale n. 5 

del 01/03/2022 della citata Commissione e la correlata valutazione del progetto Sustainable 

Living Lab del CLLD VALLI DEL GOLFO- CUP D53E21000000002, cod. Caronte 

SI_1_31112 - ritenuta ammissibile in quanto ha raggiunto il punteggio soglia minima di 

ammissibilità per ciascun criterio di valutazione; 

 La Determina Dirigenziale n. 2151 del 07/09/2021 del Comune di Vittoria (RG), di nomina 

del RUP del progetto Sustainable Living Lab del Valli del Golfo; 

 La Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Municipale del 

Comune di Vittoria (RG) n. 241 del 30/09/2021, che approva in linea amministrativa il 

progetto denominato Sustainable Living Lab del CLLD VALLI DEL GOLFO; 

 Il disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Siciliana, Dipartimento delle Attività 

Produttive e Comune di Vittoria (RG), parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, per la realizzazione dell’operazione di cui sopra ai sensi dell’art. 125, 

paragrafo 3, lettera c) del reg.(UE) 1303/2013, trasmesso dal suddetto Comune e acquisito al 

prot. AA.PP. n. 0050490 del 21/10/2022;  

 il DDG 1754 del 27.10. 2022 che approva il progetto esecutivo “Living Lab Valli del Golfo” 

del CLLD VALLI DEL GOLFO, Codice fiscale del Comune di Vittoria (RG) n. 

82000830883, CUP D53E21000000002, cod. Caronte SI_1_31112  per l’importo di € 

466.666,67 e contestuale impegno delle relative somme sul cap. n. 742890 del bilancio 

regionale, a valere sulle risorse del P.O. FESR SICILIA 2014-2020, Obiettivo Tematico 1 

"Ricerca, sviluppo tecnologico e innovazione", Azione 1.3.2 . 

 



 3 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 714 del 17/03/2023 di attivazione della procedura per la 

selezione di n. 1 Innovation Project Manager; n. 1 Living Lab Officer; n.1 Living Lab Comunication 

Officer allo scopo di darne massima diffusione; 

 

Dato Atto  

Che il superiore atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Vittoria dal 21.03.2023 al 

04.04.2023 e sono pervenuti 4 istanze di partecipazione;   

 

Che nelle procedure di selezione del personale la valutazione delle istanze pervenute è affidata ad una 

Commissione Esaminatrice;  

 

Che la Commissione Esaminatrice deve essere composta da un numero dispari di Componenti non 

superiore a cinque;  

 

Che, pertanto, si ritiene di nominare una Commissione Esaminatrice composta da tre componenti 

come sotto specificata: 

Presidente: Dott. Balloni Silvio  

Componente: Dott. Guardabasso Giuseppe 

Componente: D.ssa La Rosa Antonella  

 

di affidare le funzioni di Segretario della Commissione alla D.ssa Insaudo Marianna del Comune di 

Vittoria;  

 

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della commissione esaminatrice per la procedura in 

argomento 

 

Tutto ciò premesso; 

VISTO l’O.R.E.L.  

VISTO la normativa vigente in materia 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare quanto sopra anche se non integralmente trascritto nel presente atto; 

2. Di costituire la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’istanze di partecipazione 

pervenute per la procedura selettiva pubblica di n. 1 Innovation Project Manager; n. 1 Living Lab 

Officer; n.1 Living Lab Comunication Officer; 

3. Di nominare la Commissione Giudicatrice così formata: 

Presidente: Dott. Balloni Silvio  

Componente: Dott. Guardabasso Giuseppe 

Componente: D.ssa La Rosa Antonella  

Di affidare le funzioni di Segretario della Commissione alla D.ssa Insaudo Marianna del Comune 

di Vittoria;  

4. Stabilire che la Commissione così costituita opererà nel rispetto di quanto statuito nell’avviso in 

parola; 

5. Trasmettere copia del presente atto ad ogni componente la commissione. 

6. Dare atto che il presente provvedimento non implica impegno di spesa. 

 

         Il Dirigente 

        F.TO  Dott A. Basile 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio del  

Comune, dal 26.05.2023 al 09.06.2023 e registrata al n………………del 

registro pubblicazioni. 

 
 
Vittoria, lì……………………………….. 

 

 

                                                                               IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

 


